Управление образования Администрации Удомельского городского округа
ПРИКАЗ

«18» 01. 2017                                                                                                        №6/1-о
О проведении месячника
здоровья и спорта
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации Удомельского района на 2016-2017 учебный год, утвержденным приказом Управления образования Администрации Удомельского района от 2 сентября 2016 года № 83-о, в целях совершенствования работы по сохранению и укреплению здоровья, формированию здорового образа жизни обучающихся и воспитанников образовательных учреждений Удомельского городского округа,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения массовых мероприятий месячника здоровья и спорта (далее – график, приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать и провести в образовательном учреждении открытие месячника здоровья и спорта;

2.2. Организовать и провести месячник здоровья и спорта в течение февраля 2017 года в соответствии с планами образовательных учреждений;
2.3. Организовать и провести закрытие месячника здоровья и спорта – День здоровья;
2.4. Способствовать участию педагогов, обучающихся, воспитанников, родителей в массовых мероприятиях месячника здоровья и спорта в соответствии с графиком (приложение 1);

2.5. Представить отчеты по проведению месячника здоровья и спорта в срок до 16 марта 2017 года по форме (приложение 2);
2.6. Разработать положения о проведении массовых спортивных соревнований «Юность России», «Президентские состязания» и направить в образовательные учреждения не позднее, чем за 2 недели до начала соревнований (отв. директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Петрова Т.А.).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Управления образования Администрации Удомельского городского округа Г.П. Грехову.
Руководитель Управления образования
Администрации Удомельского городского округа                                Л.Н. Корнилова